
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 20 del 26-02-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata. Richiesta
contributi per il finanziamento di progetti e/o iniziative. Anno 2020.
Allestimento mezzo per prevenzione incendi boschivi.

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 13:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



Sentita la Protezione civile comunale di Urbisaglia, che ha manifestato la necessità di allestire un
mezzo a loro disposizione (Pick Up Isuzu D-Max) con le necessarie attrezzature per la prevenzione
degli incendi boschivi;

Visto il progetto di allestimento ed i relativi preventivi delle ditte specializzate, interpellate dal
responsabile della Protezione civile, che prevedono un costo complessivo di €. 12.029,20;

Considerato che l’azione proposta dalla Protezione Civile di Urbisaglia costituisce un efficace
azione di salvaguardia della riserva naturale dell’Abbadia di Fiastra, che insiste in parte sul
territorio del comune di Urbisaglia;

Ritenuto importante chiedere il contributo per l’acquisto della attrezzatura di che trattasi alla
Fondazione Carima,  ritenendo prioritario questo tipo di servizio da parte della locale Protezione
Civile per il comune di Urbisaglia;

Vista l’importanza di porre alla guida del mezzo suddetto personale adeguatamente preparata alle
tematiche degli incendi boschivi e che detto personale è garantito dalla Protezione Civile presso cui
i volontari sono in possesso delle necessarie qualifiche;

Considerato utile, qualora il mezzo fosse finanziato dalla Fondazione, che lo stesso fosse gestito
all’interno del parco auto del Comune così da essere trattato con tutta la professionalità tecnica di
cui godono gli altri mezzi comunali;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal competente
Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 49, del d.lgs. 267/2000.

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del
Settore Contabilità e Tributi, ai sensi dell’art. 49, del d.lgs. 267/2000.

Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 48 del d.lgs.
n°267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito.

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese

DELIBERA

Di approvare la richiesta della Protezione Civile di Urbisaglia che ha manifestato la necessità di
allestire un mezzo a loro disposizione (Pick Up Isuzu D-Max) con le necessarie attrezzature per la
prevenzione degli incendi boschivi;

Di richiedere pertanto il contributo per €. 12.029,20, relativo all’acquisto ed installazione delle
necessarie attrezzature per il mezzo a disposizione della Protezione Civile di Urbisaglia (Pick Up
Isuzu D-Max).

Di stabile che, qualora il mezzo fosse finanziato dalla Fondazione, lo stesso sia gestito all’interno
del parco auto del Comune così da essere trattato con tutta la professionalità tecnica di cui godono
gli altri mezzi comunali

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 26-02-2020

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 26-02-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 21-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 26-02-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 27-02-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 21-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


